

Obiectivul: Primăria s. Coropcenii, r-nul Telenești

Obiectul: Reparația acoperișului grădiniței de copii din satul Coropcenii, r-nul Telenești

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit în preturi curente 2025-01-08

Valoarea de deviz 839 250,25 (Lei)

Deviz: Grădinița de copii. Bloc A. Lucrări generale de construcții. (Demontări)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,2500	51,30	115,43
2	7124010010700	Dulgher	h-om	185,0000	51,30	9 490,50
3	7132040012700	Parchetar	h-om	48,0000	51,30	2 462,40
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	65,2800	51,30	3 348,86
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	188,5500	51,30	9 672,62
6	7422010060100	Timplar	h-om	6,3000	51,30	323,19
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,2700	51,30	321,65
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	350,2500	51,30	17 967,83
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,3000	51,30	323,19
Total manopera					44 025,66	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,2800	2,00	2,56
2	4100126202818	Apă	m3	16,6000	13,50	224,10
3	Material	Moloz	buc	1,0000	0,00	0,00
Total materiale					226,66	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	50,4000	5,00	252,00
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,7500	5,00	118,75
3	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	17,9200	5,00	89,60
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7280	400,00	291,20
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0420	400,00	2 416,80
Total utilaje					3 168,35	
Total					47 420,67	
Asigurari sociale			24,0000%		10 566,16	
Total					57 986,83	
Cheltuieli de transport			3,0000%		6,80	
Total					57 993,63	
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		1,13	
Total					57 994,76	
Cheltuieli de regie			2,5000%		1 449,87	
Total					59 444,63	
Beneficiu de deviz			3,0000%		1 783,34	
TOTAL Deviz fara TVA					61 227,97	
Deviz: Grădinița de copii. Bloc A. Lucrări generale de construcții. (Marca C)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	56,2900	51,30	2 887,68
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,8070	51,30	1 785,60
3	7124010010700	Dulgher	h-om	61,7650	51,30	3 168,54
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	221,7864	51,30	11 377,64
5	7136080025001	Montator	h-om	46,8359	51,30	2 402,68
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,5746	51,30	2 184,07
7	9310060019930	Muncitor	h-om	8,6955	51,30	446,08
Total manopera					24 252,30	
Materiale						
1		Centuri monolite		0,0000	0,00	0,00
2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	38,54
3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0842	3 800,00	320,06
4	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	8,4909	4 500,00	38 209,05
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0562	3 800,00	213,37
6	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,6138	4 500,00	2 762,10
7	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,6368	4 500,00	7 365,60
8	2010237318750	Distantieri	buc	134,4193	0,50	67,21
9	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,4225	58,00	488,51
10	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,3910	25,00	434,78
11	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,00	554,71
12	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,0000	0,00	37,35
13	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,2300	16,00	163,68
14	2320187315789	Decofrol	kg	6,7380	18,00	121,28
15	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,4606	20,00	89,21
16	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1228	35,00	4,30
17	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	68,5410	7,50	514,06
18	2663102100000	Beton	m3	1,1275	1 750,00	1 973,13
19	2663102100000	Beton	m3	8,9175	1 850,00	16 497,38
20	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	34,5774	15,70	542,87
21	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	44,8074	16,40	734,84
22	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	123,0871	15,00	1 846,31
23	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	368,9836	15,00	5 534,75
24	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,8075	22,00	61,77
25	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,8007	22,00	105,62
26	27859	Pastă antiseptică	kg	20,0508	9,50	190,48
27	2811236309900	Confectii metalice	kg	231,9491	15,00	3 479,24
28	2811236832352	Burghiu widia	buc	21,9000	9,20	201,48
29	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,4920	30,00	134,76
30	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	388,7400	14,80	5 753,35
31	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,4038	23,40	32,85
32	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,2303	74,50	166,16
33	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,8450	9,00	151,61
34	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,8450	0,53	8,93
35	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2808	53,85	15,12
36	28741458870491	Cuie de constructie	kg	73,6560	21,00	1 546,78
37	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,6845	15,00	25,27
38	4011106202741	Energie electrica	kw	109,5000	5,20	569,40
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,4700	13,50	19,85
40	4100126202818	Apă	m3	2,3529	13,50	31,76
Total materiale					91 007,46	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0512	50,00	2,56
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,5345	400,00	613,80
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2303	5,00	11,15
4	2922140007000	Macara	h-ut	3,2241	5,00	16,12
5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,3800	5,00	21,90
6	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6138	400,00	245,52

7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,8800	20,00	117,60
8	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,5012	5,00	22,51
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,8422	5,00	89,21
10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1230	5,00	5,62
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1228	400,00	49,10
Total utilaje					1 195,09	
Total						116 454,85
Asigurari sociale				24,0000%	5 820,55	
Total						122 275,40
Cheltuieli de transport				3,0000%	2 730,22	
Total						125 005,62
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%	455,04	
Total						125 460,66
Cheltuieli de regie				2,5000%	3 136,52	
Total						128 597,18
Beneficiu de deviz				3,0000%	3 857,92	
TOTAL Deviz fara TVA						132 455,09

Deviz: Grădinița de copii. Bloc A. Lucrări generale de construcții. (Marca SA)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	30,7700	51,30	1 578,50
2	7124010010700	Dulgher	h-om	457,4000	51,30	23 464,62
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	63,3623	51,30	3 250,48
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	135,9446	51,30	6 973,96
5	7132040012700	Parchetar	h-om	40,8856	51,30	2 097,43
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	225,0160	51,30	11 543,32
7	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,5265	51,30	27,01
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,8100	51,30	2 298,75
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	659,8050	51,30	33 848,00
10	7422010060100	Timplar	h-om	5,7600	51,30	295,49
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,7403	51,30	9 887,57
12	9310060019930	Muncitor	h-om	40,3339	51,30	2 069,13
Total manopera					97 334,27	
Materiale						
1		Lucarna (jaluzele) L-2(2 buc), L-3(2 buc)		0,0000	0,00	0,00
2		Lucarna L-1 1 buc		0,0000	0,00	0,00
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	12,9355	2,00	25,87
4	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	4,9600	39,00	193,44
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0343	3 800,00	130,34
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0343	3 800,00	130,34
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	4,3800	4 500,00	19 710,00
8	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,7860	4 500,00	8 037,00
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,3755	4 500,00	1 689,66
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0069	3 800,00	26,07
11	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0313	4 500,00	140,81
12	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,9100	4 500,00	13 094,87
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0274	3 800,00	104,27
14	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	29,3015	25,00	732,54
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	131,88
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	12,0000	0,00	1 162,36
17	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	4 698,45
18	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea	%	5,0000	0,00	255,05

		de miniu de plumb gata prep.)				
19	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,1000	26,00	80,60
20	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,8790	16,00	302,06
21	23203226000361	Gudron	kg	8,0728	22,00	177,60
22	2413217300010	Cleme	buc	17,5000	0,50	8,75
23	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1986	35,00	6,95
24	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,7800	60,40	711,51
25	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,9278	60,50	116,63
26	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	113,2235	7,50	849,18
27	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2852	60,50	77,75
28	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,2000	18,00	111,60
29	2430226101387	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,5670	8,50	4,82
30	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,8207	20,00	36,41
31	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	54,1000	12,00	649,20
32	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,2852	39,00	50,12
33	2462106110601	Paste antiseptice	kg	142,0511	9,50	1 349,49
34	2611112500300	Geam tras simplu	m2	0,8910	98,50	87,76
35	2664102102018	Mortar	m3	11,6524	2 000,00	23 304,79
36	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,7200	28,00	440,16
37	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	36,3550	1,00	36,36
38	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,5371	15,70	71,23
39	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	335,8460	7,00	2 350,92
40	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	622,1500	10,00	6 221,50
41	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	335,8460	42,00	14 105,53
42	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	297,8808	383,00	114 088,35
43	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	622,1500	130,00	80 879,50
44	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	213,6750	22,80	4 871,79
45	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	324,6000	20,20	6 556,92
46	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	36,7500	95,00	3 491,25
47	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	82,5300	82,00	6 767,46
48	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	175,8250	15,00	2 637,38
49	2743123549027	Opritori de zapada	m	64,0000	75,00	4 800,00
50	27859	Pastă antiseptică	kg	9,4183	9,50	89,47
51	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	10,6386	14,80	157,45
52	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	89,7200	21,00	1 884,12
53	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0290	23,40	24,08
54	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0122	25,80	0,31
55	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,1550	36,00	41,58
56	2873147300863	Agrafe	kg	9,6250	19,50	187,69
57	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	23,4675	50,90	1 194,50
58	2874115829126	Suruburi SW si SL2	buc	320,0000	0,90	288,00
59	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,7500	40,00	350,00
60	2874115837745	Suruburi	buc	786,0000	0,10	78,60
61	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 705,0000	0,90	2 434,50
62	2874125886734	Nituri POP	buc	2 705,0000	0,30	811,50
63	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,3870	21,00	197,13
64	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,6100	37,60	624,54
65	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,7200	186,40	2 930,21
66	2875274000502	Cot burlan	buc	17,5000	80,80	1 414,00
67	2875274000503	Cot de capat	buc	8,7500	80,80	707,00
68	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,7500	33,60	294,00
69	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,7200	81,60	1 282,75
70	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	110,0400	37,60	4 137,50
71	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 500,9600	0,01	135,01
72	4100126202818	Apă	m3	3,8883	13,50	52,49
73	Material	Nod 2	buc	1,0000	0,00	0,00
Total materiale					344 822,95	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1416	50,00	7,08
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4694	400,00	187,74

3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 029,0000	0,50	514,50
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,1567	5,00	40,78
5	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,7197	5,00	3,60
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,3770	5,00	221,88
7	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6929	400,00	277,15
8	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,0326	5,00	5,16
9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3610	400,00	144,40
Total utilaje						1 402,29
Total						443 559,51
Asigurari sociale				24,0000%		23 360,22
Total						466 919,73
Cheltuieli de transport				3,0000%		10 344,69
Total						477 264,42
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		1 724,11
Total						478 988,54
Cheltuieli de regie				2,5000%		11 974,71
Total						490 963,25
Beneficiu de deviz				3,0000%		14 728,90
TOTAL Deviz fara TVA						505 692,15
Total						699 375,21
TVA				20%		139 875,04
TOTAL Deviz						839 250,25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)